Requerimento n.º 79/2015.

Senhor Presidente.

         O Vereador Antonio Soares Gomes Filho, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário seja encaminhado ao EXMO Prefeito municipal o seguinte pedido de informação.
       Considerando que o contrato da municipalidade com a empresa Corpus, atribui a mesma a responsabilidade pela poda de arvores, limpeza de praças e transportes dos resíduos.
      Considerando que funcionários da prefeitura estavam durante o mês de janeiro 2015 realizando os serviços de roçagem, podas e transporte de resíduos na Praça do Jd Centenário, inclusive nos finais de semana.

Pergunta se?

     Houve alteração de contrato com a empresa Corpus?

    Caso positivo, quando o mesmo foi alterado?

    Existe algum debito a saldar da prefeitura com a empresa Corpus?

   Caso positivo, qual valor?

   Justificar os trabalhos realizados pelos funcionários municipais.

   Enviar a esta Casa de leis, copia do contrato atualizado da Empresa Corpus com a prefeitura.

                                                                  Valinhos, 02 aos  de Fevereiro 2015.

                        Tunico

                      Vereador